ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CORUCHE

EDITAL

ADITAMENTO AO EDITAL PUBLICADO EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Berta Alexandra Teixeira Lopes, Presidente da Assembleia Municipal de Coruche, torna público que:

Ao abrigo das competências que lhe estão conferidas pelos artigos 27.º, n.º 1 e 30.º, n.º 1, b) do

Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e de acordo com o artigo 16.º, n.º 2 do Regimento da

Assembleia Municipal, foi aditado um ponto à Ordem do Dia da Sessão Ordinária, a realizar no dia 24 de

fevereiro de 2023, pelas 21.00 horas, na Sala das Sessões do Edifício dos Paços do Concelho, com o título

“BOMBEIROS DE CORUCHE SITUAÇÃO ATUAL E O FUTURO”, passando a Ordem do Dia a ser a seguinte:

1. ADENDA AO CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS NO

DOMÍNIO DA EDUCAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO E A DIRETORA DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS

DE CORUCHE, NOS TERMOS DO N.º 3 DO ARTIGO 44.º DO DECRETO-LEI N.º 21/2019, DE 30 DE

JANEIRO

2. ADITAMENTO AO CONTRATO DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS NO ÂMBITO DO

ESTACIONAMENTO ENTRE O MUNICÍPIO E A COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DA LEZÍRIA DO

TEJO

3. I REVISÃO AO REGULAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL

4. REGULAMENTO MUNICIPAL DA URBANIZAÇÃO E DA EDIFICAÇÃO - RETIFICAÇÃO DA ALÍNEA E)

DO ARTIGO 51.º

5. ATRIBUIÇÃO DE BENEFÍCIOS FISCAIS E BONIFICAÇÃO SOBRE O VALOR DE LOTES DA ÁREA

EMPRESARIAL DO SORRAIA, NO ÂMBITO DO REGULAMENTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

ECONÓMICO, AO INVESTIMENTO E À CRIAÇÃO DE EMPREGO

6. MAPA DE DEMONSTRAÇÃO DO DESEMPENHO ORÇAMENTAL DE 2022

7. I REVISÃO ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO DE 2023/2027

8. I REVISÃO AO ORÇAMENTO DE 2023/2027

9. I ALTERAÇÃO AO MAPA DE PESSOAL DE 2023

10. I ALTERAÇÃO PLANO ANUAL DE RECRUTAMENTO DE 2023

11. COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA EM OBRA REFERENTE AO ANO DE 2022, NO ÂMBITO DO

PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO E A COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DA LEZÍRIA DO TEJO

12. PLANO MUNICIPAL PARA A IGUALDADE E NÃO DISCRIMINAÇÃO DE CORUCHE

13. DECLARAÇÕES DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS, PAGAMENTOS EM ATRASO E RECEBIMENTOS

EM ATRASO REGISTADOS NA BASE DE DADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

14. VIII CORREÇÃO MATERIAL DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE CORUCHE

15. BOMBEIROS DE CORUCHE SITUAÇÃO ATUAL E O FUTURO

16. ATIVIDADE E SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MUNICÍPIO

Coruche, 19 de fevereiro de 2023

A Presidente da Assembleia Municipal

 (Berta Alexandra Teixeira Lopes)